
...چهره ها و خبر ها

کامران تفتی مــاه رمضان امسال حضور 
پررنگی در تلویزیون دارد. او در دو سریال 
»از یادها رفته« و »برادرجان« 
ــری دو  ــج بـــازی کـــرده و م
برنامه »وقتشه« و »دلصدا« 

هم بوده است.

بهاره کیان افشار به زودی بــرای بــازی در 
سکانس های باقی مانده از فیلم »رویــای 

سهراب« ساخته علی قوی تن 
که لازم بوده فیلم برداری آن 
در فصل بهار انجام شود، در 

ــوی  ــل ــان ج ــ ــاش ــ شـــهـــر ک
دوربین می رود.

احسان علیخانی ضبط مرحله نهایی مسابقه 
»عصر جدید« را با حضور آریا عظیمی نژاد، 

رویــا نونهالی، امین حیایی و 
سیدبشیر حسینی آغاز کرده 
است. این مرحله از مسابقه به 

زودی پخش می شود.
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 اهدای نخل طلای افتخاری کن
 به آلن دلون

مهر - جشنواره کن ۲۰۱۹ قرار است کارش را با اهدای جایزه نخل طلای افتخاری به آلن دلون بازیگر مشهور فرانسوی 
آغاز کند. دلون ۸۳ ساله، بازیگر بیش از ۸۰ فیلم سینمایی بوده و با کارگردان های بزرگی چون آنتونیونی، ویسکونتی، 

ژان پی یر ملویل و ژان لوک گدار همکاری کرده است.

آزاده صمدی قرار است در فیلم »خط استوا« 
به کارگردانی اصغر نعیمی ایفای نقش کند. 
او در این اثر که حال وهوای آن 
کمدی است، با بازیگرانی 
ــی و  ــلان ــاد اص ــره مــانــنــد ف
سیامک انصاری همبازی 

خواهد شد.

آرش مجیدی برای ادامه بازی در سریال 
»سرباز« اثر هادی مقدم دوست، به مناطق 

سیل زده خوزستان سفر کرده 
است. ابتدا قرار بود این 
بخش از قصه در مناطق 
زلـــزلـــه زده بــه تصویر 

کشیده شود.

...تلویزیون
جواد رضویان مجری تلویزیون شد

بعد از انتخاب بنیامین بهادری به عنوان مجری 
برنامه »ماه عسل«، اجرای جواد رضویان در کنار 
شهره سلطانی در برنامه »جشن رمضان«، خبر 
دیگری بود که مخاطبان را متعجب کرد. اگرچه 
ساختار برنامه »جشن رمضان« بیشتر نمایشی 
است و این دو بازیگر بیشتر از این که اجرای 
برنامه را به عهده داشته باشند به عنوان بازیگر، 
برنامه را پیش خواهند برد. جواد رضویان در 
آخرین روز سال ۹4 در برنامه تحویل سال »سه 
ستاره« از تلویزیون خداحافظی کرد، به همین 
دلیل بازگشت او به تلویزیون پس از تقریبا دو 
سال و نیم، باعث شده مخاطبان غافلگیر شوند.
رضویان در برنامه »سه ستاره« نــوروز ۹5، به 
انتخاب مردم به عنوان بهترین بازیگر مرد سال 
۹4 انتخاب شد و پس از دریافت این جایزه، 
با بغض اعلام کرد که دو ماه است از تلویزیون 
خداحافظی کرده است و آن تندیس را حسن 
البته  دانست.  تلویزیون  در  فعالیتش  ختام 
او نرفته، برگشت و شش ماه بعد در سریال 
»همسایه ها« به کارگردانی مهران غفوریان 
بازی کرد اما بعد از آن سال ۹6 در مصاحبه ای 
اعــلام کرد به علت کم لطفی های تلویزیون، 
تصمیم گرفته است مدتی در این رسانه فعالیت 
نکند و دیگر در تلویزیون دیده نشد. رضویان در 
مدتی که از تلویزیون فاصله گرفت، نتوانست در 
سینما حضور موفقی داشته باشد. او در دو فیلم 
کمدی تجاری یعنی »لازانیا« و »دم سرخ ها« 
بــازی کــرد که هیچ کــدام از ایــن دو اثــر مهم و 
شاخصی در کارنامه او به حساب نمی آید. هر 
دو فیلم توفیق چندانی در گیشه هم نداشتند و 
به ترتیب 4 و ۲.5 میلیارد فروختند تا در روزگار 
اقبال مخاطبان به فیلم های کمدی، آثاری 
موفق به حساب نیایند. جــواد رضویان سال 
گذشته تصمیم گرفت وارد عرصه کارگردانی 
شود و فیلم کمدی »زهرمار« را با بازی سیامک 
انصاری و شبنم مقدمی جلوی دوربین برد، اما 
نتیجه کار او چیزی نبود جز یک فیلم تجاری، 
شعارزده، کلیشه ای و ضعیف، که حضورش 
در جشنواره فیلم فجر، بسیاری از مخاطبان 
و منتقدان را متعجب کــرده بــود. حالا جواد 
رضویان در حالی که این وقفه دو سال و نیمه 
به لحاظ کاری و حرفه ای اتفاق ویژه ای برای 
او نداشته، با یک برنامه معمولی در شبکه 5، 

دوباره پا به تلویزیون گذاشته است. 

تاملی در اطلاعیه شورای نظارت 
درباره »نود« و »برنده باش«

شـــورای نــظــارت بــر صداوسیما عصر دیــروز 
جلسه ای با حضور تعدادی از مدیران تلویزیون 
برگزار کرد تا تکلیف »نــود« و »برنده باش« را 
مشخص کند. بر اســاس اطلاعیه این شورا، 
می توان استنباط کرد که شــورای مذکور بر 
تعطیلی »نود«  مهر تایید زده و ادامه کار »برنده 
باش« را تایید کرده است. به گزارش خبرآنلاین، 
در بخشی از اطلاعیه ای که کانال تلگرامی 
نمایندگی قوه مجریه در شورای نظارت درباره 
این جلسه منتشر کرده، تصمیمات این شورا 
آمــده اســت: ۱- تعطیلی یا تعلیق هر یک از 
برنامه های صداوسیما از اختیارات سیاستی و 

اجرایی مدیران ارشد سازمان است. 
ــاره بــرنــامــه هــای  ــ ۲- شــایــســتــه اســـت دربـ
ــط  ــواب ــول و ض ــ ــت اصـ ــایـ ــب رعـ ــاط ــخ ــرم پ
اطلاع رسانی مناسب و فرایند اقناع افکار 

عمومی صورت گیرد. 
۳- شایسته است سازمان صداوسیما ضمن 
مدیریت صحیح سرمایه های انسانی خود و 
استفاده مطلوب از تهیه کنندگان و مجریان 
و  نو  استعدادهایِ  حضور  زمینه  باسابقه، 

جوان را هم فراهم آورد. 
4- در تهیه و تولید برنامه های مشارکتی 
بــا ارزش افـــزوده، شایسته اســت سازمان 
صداوسیما سعی کند در جذب منابع مالی 
برای برنامه های خود بر دو اصل شفافیت 

و پایدار بــودن تأکید بیشتری داشته باشد 
و متناسب با درآمدهای واقعی برای تولید 

برنامه های مختلف تعهد ایجاد کند.

»قمار« و »ثروت بادآورده« فراموش شد!	 
به نظر می رسد بند چهار که ظاهراً به مسابقه 
»برنده بــاش« مــی پــردازد، عملًا به مطالبه 
اصلی درباره این برنامه پاسخی نداده است. 
در این متن در حالی به لزوم ایجاد »شفافیت« 
اشاره شده که اساساً مشکل این برنامه نبوده 
است. در مقابل بحث »قمار« و »ترویج روحیه 
انتظار برای ثروت بادآورده« هیچ جایی در این 

اطلاعیه ندارد.
به نظر می رسد شورای نظارت درباره برنامه 
»برنده باش« به کلی نظری نداده و در حالی 
که هنوز ۱۰ روز از بیانات رهبر انقلاب در 
این باره نگذشته، این اطلاعیه کلی را صادر 
ــت. با ایــن حساب ظــاهــراً شــورای  ــرده اس ک
نظارت بر صداوسیما علاوه بر آن که از نبود 
ضمانت اجرایی تصمیمات خود رنج می برد، 
از پیگیری منویات رهبر انقلاب خود را به کلی 
کنار کشیده است. در واقع انتظار می رفت این 
شورا مصادیق برنامه هایی که شبهه قمار یا 
بخت آزمایی دارند و فرهنگ کار و تلاش را در 
جامعه نابود می کنند، به دقت بررسی کند و 

در باره آن ها موضع گیری شفافی انجام  دهد.

علی نصیریان بازیگر پیش کسوت مجموعه های 
تلویزیونی ضمن انتقاد از تکراری و غیرجذاب 
بودن قصه سریال های سیما در سال های اخیر، 
بر لزوم تجدیدنظر مسئولان تلویزیون در این حوزه 

تأکید کرد.
تئاتر  سینما،  مــطــرح  هنرمند  نصیریان  علی 
و تلویزیون کشور که سریال »بــرادرجــان« را به 
ماه  شب های  در  آهنج  محمدرضا  کارگردانی 
مبارک رمضان در شبکه سه سیما روی آنتن دارد، 
درباره قصه این سریال و نقش خود به مهر گفت: 
»من علاقه ای ندارم درباره کاری که هنوز پخش 
نشده، پیش داوری کنم چراکه مردم باید ببینند و 
خودشان درباره نقش و سریال نظر داشته باشند.« 
وی افــزود: »زمانی که من بازی در این سریال را 
پذیرفتم متن کامل نبود و قصه را برای من شرح 
دادند با این حال به نظرم قابلیت هایی داشت که 

باعث شد آن را بپذیرم.«
نصیریان درباره قصه سریال های این سال های 
تلویزیون و این که چقدر آن ها مخاطبان را جذب 
کرده اند، اظهار کرد: »به نظرم تلویزیون آن طور 
که باید مخاطبش را جــذب نکرده اســت چون 
قصه ها درد و حرف مردم را بیان نمی کند. مردم 
زندگی،  ببینند؛  قصه ها  در  را  خــودشــان  باید 
گرفتاری ها و مشکلات خود را ببینند.« بازیگر 
سریال »شهرزاد« با اشــاره به مضمون برخی از 
قصه های تکراری در تلویزیون تصریح کرد: »نباید 
قصه هایی درباره طلاق و اعتیاد سر هم و آن ها را 
تکرار کنیم. برای من در این مدت فیلم نامه هایی 
می آوردند که تکراری بودند و به تازگی درباره 

فیلم نامه دو سریال پیشنهادی، گفتم که همان 
نقش ها را پیش از این بازی کردم و به همین دلیل 
ردشان کردم.« نصیریان به نبود قصه های جذاب 
در سریال ها انتقاد کرد و گفت: »سانسور و ممیزی 
رشدها  و  حرکت ها  از  بسیاری  مانع  تلویزیون 
می شود اما از طرف دیگر در ادبیات داستانی 
ما قصه های بسیار زیبایی از نویسندگانی مانند 
محمود دولــت آبــادی یا هوشنگ گلشیری و... 
وجود دارد، چرا از این ها استفاده نمی شود؟ چرا 
تلویزیون این قصه ها را نمی سازد و قصه هایی سر 

هم می کند که برای مخاطب امروز نیست.«
بازیگر سریال »میوه ممنوعه« به رقابت تلویزیون با 
تولیدات شبکه های ماهواره ای اشاره و اعلام کرد: 
»تلویزیون باید در نگاهش راجع به سریال سازی 
تجدیدنظر کند. شبکه های خارجی و آثار خارجی 
رقابتی را درست کرده اند و سعی دارند مخاطب 
ما را پای سریال های خود بکشانند.« وی اضافه 
ــردم را با کارهای  ــرد: »مــا باید تــلاش کنیم م ک
ماندگار به عنوان مخاطبان خود نگه داریــم. ما 
نویسنده های بسیار خوبی داریم و باید با کارهای 
ماندگار، بر اساس ادبیات دراماتیک و داستانی 
خودمان، مخاطبان بیشتری را به تلویزیون ملی 
جذب کنیم.« این هنرمند پیش کسوت در پایان 
سخنانش بیان کرد: »من می دانم ما استطاعت 
ساخت سریال های درخشان تری را داریــم و آن 
چیزی که اکنون نمایش داده می شود همه ظرفیت 
و استعداد ما نیست استعداد ما خیلی بیشتر از 
این هاست و باید سعی کنیم خود را به سطح واقعی 

توانایی های مان برسانیم.«

انتقاد علی نصیریان از جریان سریال سازی در تلویزیون

این قصه ها درد مردم نیست


